Este servicio deberá ser solicitado con 48 horas de anticipación, 
para cancelar la asistencia programada, el afiliado debe comunicarse con IGS y 
cancelar el servicio con 6 horas de anticipación.

Esta cobertura está limitada a un número de un (1) evento y se prestarán con un 
monto límite de cobertura de ciento cincuenta mil pesos ($150.000).

Urgencia odontológica

En caso que el afiliado o grupo familiar lo requiera IGS coordinara por parte de 
personal calificado en medicina dental, adscritos a la red de prestadores, la atención 
de la asistencia dental a consecuencia de una urgencia odontológica.

[...]

acuerdo con los términos y condiciones consignadas en el presente anexo y hasta 
el monto máximo establecido, de acuerdo con los siguientes beneficios: medicina 
bucal: examen clínico de urgencia (diagnóstico, pronóstico y plan de tratamiento).

Esta cobertura está limitada a un (1) evento por año y se prestara por un monto 
de ciento cincuenta mil pesos ($150.000).

Orientación telefónica de un buen manejo de higiene oral

Cuando el afiliado o miembro del grupo familiar lo requiera IGS pondrá a su 
disposición un profesional en salud oral quien vía telefónica le brindará información 
sobre higiene oral y prevención odontológica para tomar medidas con la finalidad de

[...]

Este servicio deberá ser solicitado con 48 horas de anticipación, para cancelar la 
asistencia programada, el afiliado debe comunicarse con IGS y cancelar el servicio 
con 6 horas de anticipación.

Esta cobertura está limitada a un número de un  (1) evento por año y un monto 
límite de cobertura de ciento veinte mil pesos ($120.000).

Orientación nutricional telefónica

A solicitud del afiliado o miembro del grupo familiar lo requiera, IGS prestará el 
servicio de asistencia nutricional telefónica esta asistencia se brindará por parte 
de especialistas para consultas del cuadro nutricional de los alimentos (calorías,

[...]

servicio ofrece un apoyo puntual, no de urgencia, el objetivo principal es recuperar 
la autonomía del paciente en el menor tiempo posible, después de un “shock” 
emocional, estrés post-traumático, etc.

Esta cobertura está limitada a un número de cuatro (4) eventos y se prestará 
con un monto límite de cobertura de ciento veinte mil ($120.000).  

Coordinación de citas médicas generales o con especialista

IGS pone a disposición del afiliado, expertos en servicios de orientación telefónica, 
las 24 horas del día, los 365 días del año para la asesoría y coordinación de citas 
médicas generales o con especialista.

[...]

incluye ningún tipo de gestión médica, administración de medicamentos, primeros 
auxilios, curaciones, ni cuidados paliativos. No se presta el servicio a pacientes con 
trastornos psicológicos, ni episodios de agresividad.

Esta cobertura está limitada a un número de seis (6) eventos por año y un monto 
límite de ciento quince mil pesos ($115.000).

Recordación de ingesta de medicamentos

IGS pone a disposición del afiliado o miembros del grupo familiar mayores de 60 
años, expertos en servicios de orientación telefónica, las 24 horas del día, los 365 días 
del año, cuando el afiliado necesite que se le recuerde telefónicamente ingesta de

[...]

Dentro de esta cobertura no se encuentra incluido ningún tratamiento, examen, 
medicamento, cirugía y/o procedimientos derivados del servicio. Para acceder a esta 
asistencia la mascota debe estar al día en vacunas. 

Esta cobertura está limitada a un número de cuatro (4) eventos por año y un 
monto límite de cobertura de ciento quince mil pesos ($115.000).

Vacunación médica veterinaria o pipeta antipulgas a domicilio o en red

IGS prestará el servicio de asistencia de vacunación a la mascota vinculada, incluyendo 
costo de la vacuna. Este servicio solo aplica para vacunas de refuerzo. Esta asistencia

[...]

servicios tomados directamente por el afiliado. La asistencia se prestará en la ciudad 
de residencia permanente de la mascota dentro del perímetro urbano.

La asistencia se prestará por un (1) evento al año y se prestará con un límite de 
cobertura de doscientos treinta mil pesos ($230.000) por evento.

Servicio de cremación por enfermedad o accidente

Si la mascota muere como resultado de un accidente o enfermedad grave, inesperada 
y comprobada, IGS prestara servicio de cremación hasta el monto límite de cobertura. 
Así mismo se deja claro que esta asistencia opera únicamente cuando el afiliado ha